INDICAÇÃO Nº 291/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do setor competent e da
Municipalidade no sentido de ser realizada uma limp eza na “boca de
lobo” localizada na Rua Bela Vista, em frente à Igr eja de Nossa
Senhora do Rosário e de São Vicente de Paulo, no Ba irro do
Ipiranga, bem como rebaixar uma guia situada, també m, no passeio
em frente ao templo religioso, a qual se encontra l evantada.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       A “boca de lobo” existente na Rua Bela
Vista, em frente à Igreja de Nossa Senhora do Rosár io e de São
Vicente de Paulo, no Bairro do Ipiranga, se encontr a cheia de
areia e detritos, o que vem a obstruir a passagem d as águas
pluviais e daquelas oriundas das residências locali zadas em suas
proximidades, além de ocasionar mau cheiro que muit o incomoda os
moradores e usuários da via pública.

                       Também, uma guia situada no passeio público
em frente ao referido templo religioso se encontra levantada, o
que vem dificultando a passagem de pedestres pelo l ocal, inclusive
com a possibilidade de ocorrer acidentes, principal mente, com
pessoas idosas.

                       Esses pequenos serviços são necessários,
para que se dê uma solução tanto para o problema da  “boca de
lobo”, como para aquele da guia levantada, motivo p elo qual se
espera venha o Setor competente da Municipalidade a  atender a
presente reivindicação.

                    Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2008

                                                         Ivandir Pereira da Silva
                                  Vereador